[image: Описание: Герб - копия]

СТАРОПОЛТАВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

2

	от ________ 2022 г.
	№ ____

О проекте решения Старополтавской районной Думы «Об исполнении бюджета Старополтавского муниципального района за 2021 год»
В соответствии с Уставом Старополтавского муниципального района, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Старополтавском муниципальном районе, принятым решением Старополтавской районной Думы № 18/83 от 01.11.2019 г., Положением о бюджетном процессе в Старополтавском муниципальном районе, принятого решением Старополтавской районной Думы от 12.08.2008 г. № 33/329 (в действ.ред), рассмотрев аудиторское заключение Контрольно-счетной палаты Старополтавского муниципального района, Старополтавская районная Дума решила:

1. Принять к рассмотрению проект решения Старополтавской районной Думы «Об исполнении бюджета Старополтавского муниципального района за 2021 год» (прилагается).
2. Опубликовать проект решения Старополтавской районной Думы «Об исполнении бюджета Старополтавского муниципального района за 2021 год» на сайте администрации Старополтавского муниципального района, в районной газете «Ударник» одновременно с настоящим Решением в установленном порядке.
3. Назначить публичные слушания по проекту решения Старополтавской районной Думы «Об исполнении бюджета Старополтавского муниципального района за 2021 год» на 17 июня 2022 года в 10 00 часов. Инициатором и организатором проведения публичных слушаний по проекту решения является Старополтавская районная Дума.
4. Участники публичных слушаний до 13.06.2022 имеют право направлять предложения, замечания и рекомендации по проекту решения в Старополтавскую районную Думу в письменной форме по адресу: с. Старая Полтавка, ул. Ленина, 1а. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Старополтавского муниципального района. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту решения.
5. Предложения, замечания и рекомендации, поступившие от участников публичных слушаний по проекту решения, учитываются на заседании Старополтавской районной Думы.
6. Определить местом проведения публичных слушаний по вышеуказанному проекту решения большой зал заседаний администрации Старополтавского муниципального района, расположенный по адресу: с. Старая Полтавка, ул. Ленина, 1а.
7. На основании рекомендаций контрольно-счетной палаты Старополтавского муниципального района поручить:
- администрации Старополтавского муниципального района продолжить работу по взысканию задолженности по арендным платежам за земли и имущество, а также с администраторами доходов по обеспечению полноты поступления доходов в районный бюджет и снижению недоимки;
- главным администраторам бюджетных средств:
· осуществлять контроль за исполнением бюджета подведомственными учреждениями.
· обеспечить работу внутреннего контроля бухгалтерского учета.
· проанализировать результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности и принять меры по составлению и представлению отчетности годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ (Инструкция № 191н).
8. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования, за исключением п.7 настоящего решения, вступающего в силу с момента принятия.
	Председатель Старополтавской районной Думы
	В.Н. Сопивский

image1.png